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نایب رئیس کمیسیون صنايع و معادن مجلس  شورای اسلامی:
خودرو سازان و قطعه سازان، باید افق مشخصی 

را برای رسالت خدمتگزاری تدوین کنند

شهره حقی- تجارت: نايب رئیس کمیسیون صنايع و معادن 
مجلس  شورای اسامی در نشست مشترک مديرعامل و 
مديران ارشد سايپايدک و اعضای انجمن قطعه سازان همگن 
که در محل بازارچه قطعات يدکی سايپا برگزار شد، گفت: 
خودرو سازان و قطعه سازان و همچنین شرکت های خدمات 
پس از فروش، بايد افق مشخصی را برای رسالت خدمتگزاری 
تدوين کنند ضمن اينکه هم زمان بايد اعتمادسازی نسبت به 

برند و مردم پیگیری شود.
حجت الاسام سید جواد حسینی کیا، با ابراز خرسندی از اقدام 
سايپايدک در راه اندازی بازارچه قطعات يدکی گفت: تولید ارزان 
قیمت، رقابت پذير و صادراتی بايد مورد توجه تولیدکنندگان ما 
قرار گیرد تا بتوانیم به اقتصاد داخلی و تولید رونق بخشیم. در 
اين راستا کمیسیون صنايع و معادن مجلس شورای اسامی 
آمادگی دارد از پیشنهادهای سازنده قطعه سازان حمايت کند. 
او با تاکید بر ضرورت تبلیغات و بازاريابی برای خدمات با 
کیفیت و فرهنگ سازی استفاده از قطعات اصلی، ادامه داد: 
بايد در زمینه ارائه خدمات، در بازارهای صادراتی نیز حضور 
داشته باشیم، به همین منظور بايد کار مشارکتی انجام داد تا 
سهم بازار گسترش يايد.سیدمحمدرضا موسوی مديرعامل 
سايپا يدک نیز در اين نشست گفت: طبق توافق با انجمن 
قطعه سازان، امکان استفاده از اين مجموعه برای اعضای 
انجمن فراهم شده که موجب هم افزايی بیشتر در راستای 
عرضه مستقیم قطعات اصلی و با کیفیت به مشتريان خواهد 
شد.او ادامه داد: به منظور استفاده از ظرفیت های موجود در 
بازار، بازارچه قطعات يدکی سايپا راه اندازی شد که در ادامه، 
با استفاده از ظرفیت شبکه نمايندگی ها، بازارچه های منطقه 

ای در سراسر کشور راه اندازی خواهد شد.

گزارش

صنعت و تجارت

اعتراض فروشندگان لوازم خانگی به ضریب مالیات مقطوععزم دولت در برخورد با کالاهای قاچاق و تقلبی جدی است
معاون وزير صمت در حاشیه دهمین جلسه ستاد مبارزه با کالاهای قاچاق و 
تقلبی، گفت: عزم دولت در مقابله با کالای قاچاق و تقلبی جدی است و اگر 
درجايی برخاف اين مسیر اقدام شود، ناچار به برخورد سلبی هستیم. به گزارش 
شاتا، محمدمهدی برادران افزود: باوجود اين که میل باطنی ما اين است که با 
اطاع رسانی و سیستم سازی، کارها انجام شده و نیاز به برخورد در سطح عرضه 
نباشد، اما هنوز حجم زيادی از کالای قاچاق و تقلبی راداريم که در اين رابطه 
همکاری با مجموعه های انتظامی به ويژه نیروی انتظامی، صورت گرفته است. 

وی بیان کرد: در روز جمعه با انبارهای مجموعه هايی که کالاهای قاچاق داشتند و از قبل رصد شده بودند برخورد 
شد و دريکی از اين انبارها عاوه بر کالاهای قاچاق، کالاهای تقلبی در حوزه لوازم خانگی نیز وجود داشت که در 
آن جا کالاها را بازسازی و برندهای مختلف خارجی را روی کالا نصب می کردند که اين نشان می دهد متخلفان 
از هیچ گونه تخلفی ابا ندارند و عاوه بر کالای قاچاق، کالای تقلبی و غیراستاندارد هم عرضه می کنند. معاون 
صنايع عمومی وزارت صمت همچنین ادامه داد: افرادی که اصرار به قانون شکنی و ارائه کالای قاچاق و تقلبی 
دارند بدانند که عزم دولت در مقابله با اين مجموعه جدی است و ما در ستاد مبارزه با قاچاق کالا در وزارت صمت 

و با هماهنگی ستاد مبارزه با قاچاق کالای کشور به صورت مستمر آن ها را رصد می کنیم.

رئیس اتحاديه فروشندگان لوازم خانگی تهران گفت: اعتراض کسبه در تجمع امین 
حضور به موضوع مالیات بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اکبر پازوکی 
می گويد: تراکنش های بانکی را مبنای محاسبه مالیات قرار دادند. درصد سود 
فروشندگان با آنچه که مورد حساب قرار گرفته متفاوت است؛ الان با ضريب ۵.۸ 
درصد محاسبه کرده اند. رئیس اتحاديه فروشندگان لوازم خانگی تهران گفت: اگر 
يکی از فعالان صنف فروشندگان لوازم خانگی ۵ میلیارد تومان در سال تراکنش 
داشته باشد سودش در نهايت همان ۵.۸ درصدی است که مالیات اعام کرده 

در حالی که اين رقم هم نیست و با يکی دو درصد محصولات را می فروشیم. اين مقام صنفی در ادامه خاطرنشان 
کرد: يعنی ۲۵۰ میلیون تومان در سال و ۲۰ میلیون تومان در ماه بايد مالیات بدهیم. اين رقم ۵ میلیارد رقم قابل 
قبولی برای صنف لوازم خانگی نیست و بايد بین صنف ها تفکیک درستی وجود داشته باشد. به گفته ريیس اتحاديه 
فروشندگان لوازم خانگی تهران: آيا قاچاقچی تراکنش بانکی ندارد؟ چرا تراکنش بانکی قاچاقچی را رصد نمی کنند. 
پازوکی تصريح کرد: ضريب را ۱۸.۵ درصد حساب می کنند يعنی يک سايد ۳۰ میلیون تومانی ۶ میلیون تومانش 
سود است؛ يعنی تراکنش ما بیش از ۱۰ میلیارد يا ۱۵ میلیارد می شود. وی گفت: کسانی که جنس قاچاق داشتند هم 

دلشوره برخورد را داشتند در حالی که برنامه دولت برخورد با مافیای قاچاق است نه فروشنده.

گروه صنعت و تجارت: ماشین آلات و تجهیزات صنعتی و 
معدنی نقش تعیین کننده ای در به حرکت در آمدن موتور 
توسعه و پیشرفت اقتصادی دارند و برای فراهم سازی شرایط 
جهت افزایش تولید استفاده از ابزارها و ماشین آلات ضروری 
است، اما بهره گیری از آن در سالهای گذشته با نوسانات زیادی 
مواجه بوده ضمن اینکه با توجه به عقب ماندگی علمی در این 
خصوص اساسا این حوزه با واردات ارتباط مستقیمی دارد و 
بیشتر تجهیزات صنعتی و معدنی از کشورهای بنام اقتصادی 

وارد کشور می شوند.
در برخی از صنايع ماشین آلاتی بکارگرفته می شود که مدت هاست 
از سن مفید آنها گذشته است و هزينه های گزافی خرج ترمیم اين 
دستگاه ها می شود و بهره گیری از آنها کیفیت تولید را بطور قابل 
ماحظه ای کاهش داده است. با توجه به اينکه موضوع تحريم 
ايران بويژه در حوزه اقتصاد همواره مطرح بوده و در طی دوره های 
اخیر بیشتر هم شد واردات ماشین آلات را با مشکل مواجه کرد و به 
دنبال آن صنعت کشور متضرر شد. اگر مسئولان به دانش داخلی و 
شرکت های دانش بنیان توجه بیشتری داشتند و هزينه های واردات 
صرف حمايت از توان داخلی می شد، سرانجام پس از چند دهه 
شاهد رشد ايران در اين خصوص بوديم. کمااينکه دانشمندان ايرانی 
ثابت کردند که در صورت توجه و حمايت می توانند با برنامه ريزی 
دراز مدت در اين صنعت هم حرف هايی برای گفتن داشته باشند.
کارشناسان اقتصادی معتقدند که با توجه به نقش اساسی ماشین 
آلات و دستگاه های در توسعه و رشد اقتصادی بايد برای توسعه 
صنعتی در جهت نوسازی تجهیزات اقدامات جدی انجام شود. 
مهم ترين عاملی که مانع از توسعه صنعت می شود فرسودگی 
تجهیزات و نداشتن فناوری های نو است، با اين حال صنايع کشور 
مجبور به کار با تجهیزاتی هستند که خیلی وقت است عمر مفید خود 
را از دست داده اند. امروز بسیاری از صنايع کشور با مشکل قديمی 

بودن ماشین آلات و خطوط تولید مواجه هستند و به دلیلی مشکاتی 
از قبیل کمبود نقدينگی و تحريم توان نوسازی و به روزرسانی 
تجهیزات تولید را از دست داده اند، اين در حالیست که مهم ترين 
عاملی که مانع از توسعه صنعت می شود فرسودگی تجهیزات و 
دستگاه های تولید و نداشتن فناوری های نو است، زيرا اين مساله 
توان تولید انبوه، ارزان قیمت و باکیفیت را از تولیدکننده می گیرد 

و به تبع آن تولیدکننده نمی تواند به بازارهای جهانی نفوذ کند.

تأثیر ماشین آلات قدیمی بر کیفیت کالاها  
در اين رابطه سید عبدالوهاب سهل آبادی رئیس خانه صنعت و 
معدن ايران در گفتگو با مهر، با بیان اينکه موانع زيادی بر سر راه 
تولید وجود دارد، اظهار کرد: در بخش ماشین آلات مربوط به صنايع 
معدنی و معادن، ظرفیت کشور زير صفر است؛ اين بخش در کشور 
با ماشین آلات فرسوده کار می کند و وضعیت فرسودگی و گرانی 

به شکلی است که نمی توان تجهیزات را اوورهال نیز کرد؛ از همین 
رو اکثر معادن ما دچار مشکل هستند. وی افزود: در بخش صنعت 
نیز مشکات عمده ای در حوزه ماشین آلات داريم زيرا هم قیمت 
ماشین آلات بالا رفته و هم به دلیل تحريم ها، تولیدکننده توان 
خريد ماشین آلات جديد و به روز را از دست داده است. اين در 
حالیست که دستگاه های صنعتی معمولًا يک عمر مفید دارند و پس 
از طی شدن اين دوره، بايد نوسازی و يا به روز رسانی صورت گیرد.
سهل آبادی گفت: نکته قابل توجه آن است که بسیاری از صنايع 
همچون نساجی به تجهیزات و ماشین آلات باکیفیت وابسته هستند 
و کیفیت برخی کالاها کاماً به کیفیت دستگاه ها و تجهیزات 
بستگی دارد، بنابراين وقتی تجهیزات قديمی باشند، به همان 
نسبت نیز کالای با کیفیت پايین تری تولید می شود. رئیس خانه 
صنعت و معدن ايران اظهار کرد: تجهیزات قديمی عاوه بر اينکه 
کیفیت کالاها را تحت تأثیر قرار می دهند، مصرف انرژی را نیز بالا 
می برند. بنابراين نوسازی تجهیزات برای کاهش مصرف انرژی و 

هزينه های مازاد الزامی به نظر می رسد.

فرسودگی تجهیزات، معامل تولید ضایعات  
در اين میان احمد باقری يک کارشناس صنعت نیز در مورد وضعیت 
ماشین آلات صنعتی در کشور، گفت: يکی از اصلی ترين عوامل 
تولید محصول باکیفیت، تجهیزات و ماشین آلات نو و با فناوری 
بالاست، با اين حال اين بخش در کشور ما با فرسودگی زيادی 
مواجه است و اغلب ماشین آلات از سن مفید خود گذشته اند. 
وی تصريح کرد: بنابراين زمانی که خطوط تولید قديمی هستند 
و از فناوری روز دنیا عقب مانده اند، چگونه می توان انتظار تولید 
محصول باکیفیت و قابل رقابت با ساير کشورها را داشت؛ اين در 
حالیست که برای حفظ بازار، تولیدکننده بايد کالا را باکیفیت تولید 

و سرموعد تحويل بازار دهد.

بررسی های»تجارت« نشان می دهد؛

نوسازی تجهیزات لازمه رشد صنعت

شامی- تجارت: ملیله کاری همواره به عنوان يکی 
از اصیل ترين صنايع دستی استان زنجان مطرح بوده، 
ملیله به مفهوم ظريف کاری نقره است که با استفاده از 
مفتول ها و نوارهای ظريف نقره و بکارگیری طرح های 
اسلیمی و منظم ساخته می شود، مصنوعات ساخته شده 
شامل: سرويس چايخوری، شکات خوری، گلدان، 
شمعدان، قاب عکس و انواع زيورآلات و غیره می باشد.
بر همین اساس زنجان به عنوان خاستگاه اولیه هنر 
ملیله کاری با قدمت و پیشینه تاريخی چند هزار ساله، 
هنوز نام خود را در میان بهترين های اين صنعت دستی 
حفظ کرده و برای احیای جايگاه اصلی خود تاش 
می کند. ملیله کاری در زنجان هنر ظريف و اصیلی 
است که با ذوق و صبر هنرمندان همچنان در اين 
ديار زنده است. اين هنر در زنجان وام دار هنرمندانی 
است که با ابزار بسیار ابتدايی به خلق آثاری ارزشمند 
مبادرت ورزيده و گاه سوی چشمان خود را در اين 
راه از دست داده اند.با توجه به اين مسائل شورای 
جهانی صنايع دستی، در هشتم بهمن سال ۹۸، زنجان 
را به عنوان شهر جهانی ملیله ثبت کرد که برای 
هنرمندان و دوستداران فرهنگ و هنر خبر خوب و 

مسرت بخشی بود.
به همین مناسبت اداره کل فنی و حرفه ای با همکاری 
دستگاههای متولی امر به ويژه اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی استان اولین 
مسابقات ملی مهارت کشوری در رشته ملیله سازی 
را روز ۲۱ خرداد در محل کارخانه کبريت سابق زنجان 

برگزار کردمحمدرضا انصاری در مراسم افتتاحیه با 
اشاره به اهداف برگزاری رقابت ها ملی ملیله سازی 
به میزبانی زنجان، افزود: از اهداف مهم برگزاری اين 
مسابقات، صیانت از صنايع دستی ملیله بود که می رفت 
به دست فراموشی سپرده شود.وی با بیان اينکه صنايع 
دستی ملیله سازی مختص ايرانیان است و شهر زنجان 
هم به عنوان خاستگاه اين هنر محسوب می شود، 
اضافه کرد اين هنر با دستان خاق هنرمندان اين 
عرصه، دوباره به عرصه هنر و صنعت دستی که به 
واقع نمادی از خاقیت استعدادهای ناب صنايع دستی 
است، بازگشت و صیانت از آن به عناوين مختلف از 

جمله برگزاری رقابتها ضروری است.
مديرکل فنی و حرفه ای استان زنجان، بحث ايجاد 
شبکه همفکری و يک تیم کارِگروهی متشکل از 
صنعتگران عرصه مهارت را از ديگر اهداف اين دوره 
از رقابتها عنوان و ابراز  امیدواری کرد: که  اين هنر را 
به شکل شايسته و در خور نام آن عرضه کنیم.انصاری 
افزود: آنچه که شرکت کنندگان در اين رقابت، به عنوان 
تبادل اطاعات و انتقال دانش فنی به آن دست 
می يابند، سرآغاز ايجاد يک شبکه کشوری در موضوع 
صنعت ملیله است.وی با بیان اينکه برنامه ريزی برای 
اين رقابت ها، از سال گذشته انجام شده است گفت: 
بخاطر اينکه اين صنعت شايد در ساير استانها کمتر 
شناخته شده باشد، با برگزاری رقابت های ملیله سازی، 
نسبت به معرفی اين هنر و شناساندن صنعتکاران اين 

رشته در سطح کشور اقدام می کنیم.

 اجرای برنامه های منسجم ترویج ملیله 
سازی زنجان 

مديرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی 
زنجان نیز در اين خصوص ادامه داد: با همکاری 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی، 
اداره آموزش فنی و حرفه ای استان زنجان و ساير 
دستگاه های اجرايی استان ديگر اولین دوره مسابقات 
آزاد کشوری ملیله سازی در زنجان همزمان با هفته 
صنايع دستی برگزار شد.امیر ارجمند افزود: اولین دوره 
مسابقات آزاد کشوری ملیله سازی در زنجان با هدف 
شناسايی استادکاران و نخبگان ملیله سازی، همزمان 
با هفته صنايع دستی در کارخانه کبريت با حضور 

صنعتگران از ۹ استان برگزار شد.
وی  اضافه کرد: زنجان در سال ۹۸ به عنوان شهر جهانی 
ملیله از سوی شورای جهانی صنايع دستی به ثبت رسید 
و به عنوان خاستگاه اولیه هنر ملیله کاری با قدمت و 
پیشینه تاريخی چند هزار ساله، نام خود را در میان 
بهترين های اين صنعت دستی حفظ کرده و برای احیای 
جايگاه اصلی خود تاش می کند. به گفته اين مسوول، 
ملیله کاری در زنجان هنر ظريف و اصیلی است که با 
ذوق و صبر هنرمندان همچنان در اين ديار زنده است. 
اين هنر در زنجان وام دار هنرمندانی است که با ابزار بسیار 
ابتدايی به خلق آثاری ارزشمند مبادرت ورزيده و گاه 
سوی چشمان خود را در اين راه از دست داده اند. ارجمند 
افزود: پس از ثبت جهانی اين شهر به عنوان شهر جهانی 
ملیله، ترويج در حوزه صنايع دستی به ويژه در هنر ملیله 

کاری رو به رشد است تا در اين هنر تکرار رخ ندهد و با 
استفاده از نسل جديد و ايده های نو رو به رشد و پیشرفت 
هستیم که امیدوارم اين برنامه در سال های آينده به 
صورت منسجم تر اجرا شود.مديرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنايع دستی زنجان خاطر نشان کرد: مواد 
اولیه اين مسابقه شامل نقره خالص است و اساتید داور 
و پیشکسوت اين مسابقه توسط معاون صنايع دستی 

استان زنجان معرفی شده است.

 کسب رتبه های اول و دوم  توسط 
شرکت کنندگان زنجانی در مسابقات ملی 

ملیله سازی 
 اولین دور مسابقات ملی مهارت کشوری در رشته 
ملیله سازی که روز گذشته در زنجان آغاز شده بود 
با کسب مدال طا و نقره مهارت آموختگان زنجانی 
به پايان رسید.مديرکل آموزش فنی و حرفه ای استان 
زنجان در مراسم اختتامیه اولین دور مسابقات ملی 
مهارت کشوری در رشته ملیله سازی هدف از برگزاری 
اين رخداد را برگزاری مسابقات مهارت و در راس آن 
مسابقات جهانی با رويکرد فرهنگ سازی در زمینه 
مهارت، اشتغال و کارآفرينی ذکر کرد. محمدرضا 
انصاری، با تاکید بر اينکه هدف مسابقات کشوری 
ملیله سازی، برد و باخت نیست، گفت: هدف از برگزاری 
اين مسابقات، انتقال دانش فنی و استفاده از تکنیک ها و 
متدهای جديد برای زنده نگه داشتن صنعت ملیله سازی 
است که قدمت چند هزار ساله دارد.وی با بیان اينکه 

مسابقات مهارتی در ۲ حالت برگزار می شود، اضافه 
کرد: يک بخش، مسابقات ملی مهارت برای افراد زير 
۲۱ سال است و ثبت نام بیستمین دوره اين مسابقات 

هم اکنون در جريان است.
انصاری افزود: به احتمال زياد  در 4۳ رشته   اين رقابت ها از 
استان زنجان شرکت کننده خواهیم داشت هرچند سعی 
بر اين است که در تمام رشته ها شرکت کننده داشته 
باشیم اما  برخی  از 4۳ رشته اين رقابت ها در استان 
زنجان وجود ندارد.مديرکل آموزش فنی و حرفه ای 
استان زنجان با بیان اينکه بخش دوم، مسابقات آزاد 
برای افراد بالای ۲۱ سال است، گفت: تاريخچه اين 
مسابقات که در بین صنعت، شرکت ها و کارگران و 
شاغان بنگاه های اقتصادی برگزار می شود، قدمت 
چندين هزار ساله دارد.وی اولین رشته در مسابقات 
آزاد را با رشته ملیله سازی، کلید زديم چرا که زنجان به 
عنوان شهر جهانی ملیله نامگذاری شده و اين مسابقات 
برای صیانت از حقوق صنعتگران اين رشته برگزار شد.

انصاری با بیان اينکه فراخوان اين مسابقات به صورت 
ملی منتشر شد، افزود: قرار بود اين مسابقات قبل از 
عید برگزار شود که به دلیل شرايط کرونايی امکانپذير 
نشد و خوشبختانه امروز مقارن سالروز ولادت باسعادت 
امام رضا)ع( و هفته صنايع دستی برگزار شد.وی اضافه 
کرد:  فراخوان به صورت ملی بود اما اغلب استان ها با 
هنر ملیله، آشنا نیستند، هدف اول اين بود که پیام 
استادکاران ملیله و رشته ملیله سازی به تمام استان های 
کشور معرفی شود.اين مسوول، گام دوم را نیز انتخاب 

شرکت کنندگان ذکر کرد که ۹ شرکت کننده از ۸ استان 
کشور که فعالیت هايی در ملیله دارند در اين مسابقات 
شرکت کردند.مديرکل آموزش فنی و حرفه ای استان 
زنجان  ادامه داد: در کنار اين مسابقات، نمايشگاهی از 
توانمندی هنرآموزان و مهارت آموختگانی که خودشان 
صاحب شغل شده و تحت پوشش دستگاههای حمايتی 
يا ساير دستگاه ها در عرصه کنترل و کاهش آسیب های 
اجتماعی در موضوع اشتغال فعالیت می کنند در معرض 

عموم به نمايش گذاشته شده است.
انصاری با بیان اينکه برای برگزاری مسابقات کشوری 
در ساير رشته ها نیز برنامه ريزی کرده ايم، خاطر نشان 
کرد: برگزاری مسابقات کشوری در صنعت چاقو و 
همچنین آشپزی و شیرينی پزی  نیز در دستور کار 
برنامه های اين اداره کل قرار دارد.وی خاطر نشان کرد: 
اين مسابقات با همکاری اتحاديه ها، اصناف و ذينفعان 
در چهارچوب وظايفی که برای ما تعريف شده و حتی 
شايد فراتر از آن در رشته های مختلف صنايع دستی و 
هنرهای موجود در استان برگزار خواهیم کرد.پس از 
طی ۲ روز تاش و رقابت تنگاتنگ مسابقه آزاد مهارت 
کشوری رشته ملیله سازی که  اولین مسابقات تخصصی 
در سطح کشور نیز محسوب می شود آقای سید نقی 
رحمانی از زنجان  اول »طا«، الهام توضیحی نفر دوم 
از استان زنجان نقره و نسرين نورايی چالش تری از 
چهارمحال بختیاری نفر سوم برنز از بین ۹ شرکت کننده 
در اين مسابقه بودند که مورد تجلیل قرار گرفتند و 
برای ساير شرکت کنندگان نیز ديپلم افتخار صادر شد.

برگزاری مسابقه ملی مهارت ملیله در زنجان هنری که فراموش نمی شود


